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Edustajan nimeäminen, Haapajärven kunnostamishanke

Tekla § 25 
Tausta:

 Vetelin Haapajärven kunnostamiseksi on tehty useita aloitteita. Haa-
pa jär ven rannanomistajilta tuli Maa- ja metsätalousministeriölle aloi te
Haapajärven vesittämisen ja rantaviljelysten kuivatuksen ra hoit ta mi-
ses ta 26.4.1977. Useat aloitteet johtivat suun ni tel ma vaih to eh to jen
laatimiseen, mutta ristiriitojen vuoksi hanke keskeytyi.

 Alueen maanomistajat kääntyivät Länsi-Suomen ym pä ris tö kes kuk-
sen puoleen huhtikuussa 2003 tehden aloitteen Haapajärven kun-
nos tus suun nit te lun loppuunsaattamiseksi. Suunnittelua varten pe rus-
tet tiin hankeryhmä, jonka jäseniä olivat ympäristökeskuksen edus ta-
jat, maanomistajien edustajat sekä kunnan ja kalastuskunnan edus-
ta jat. Hankkeen eteenpäin viemiseksi järjestettiin ylei sö ti lai suus,
missä valittiin hankeryhmän maanomistajien edustajat. Län si-Suo-
men ympäristökeskus selvitti vuonna 2007 maan omis ta ja ky se lyn
avulla mahdolliset järven kunnostusvaihtoehdot ja vastausten pe rus-
teel la hankeryhmä valitsi vaihtoehdoksi peltojen tulvasuojelun pen ke-
reil lä sekä järven keskivedenpinnan nostamisen yhdellä met ril lä.

 Tulvasuojelua ja vedenpinnan noston suunnittelua varten järjestetyn
kil pai lu tuk sen seurauksena suunnittelijaksi valittiin FCG Planeko Oy.
Suun ni tel ma ”Haapajärven kunnostus, Veteli” valmistui vuonna
2010. Länsi-Suomen ympäristökeskus palkkasi FM Maria Tik ka kos-
ken kesätöihin valmistelemaan järvikunnostussuunnitelmaa "Haa pa-
jär ven maiseman ja virkistyskäytön parantamisen sekä riis tan hoi dol li-
sen kosteikon suunnitelma", joka valmistui vuonna 2009. Tik ka kos-
ken suunnitelmassa suunniteltiin järven kunnostusta tukevia toi men-
pi tei tä kuten vesikasvillisuuden poistoa ja ruoppauksia, vir kis tys käyt-
töä edistäviä rakenteita ja toimenpiteitä (uimaranta, laavu ja tulisija,
lin tu tor ni ja veneranta) sekä maiseman ja riistanhoidon pa ran ta mi sen
toimenpiteitä (hakamaita ja monivaikutteinen kosteikko).

Hankkeen tilanne 2021:
 Hankkeelle haettiin Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviranomaisen

lu paa vuonna 2015. Lupa myönnettiin marraskuussa 2020. Ete-
lä-Poh jan maan ELY-keskus luvanhaltijana toteuttaa kus tan nuk sel-
laan FCG Planeko Oy:n suunnittelemat seuraavat rakenteet ja toi-
men pi teet:
 vedenpinnan nosto; pohjapato järven luusuaan
 peltojen tulvasuojelupenkereet ja niiden yhteyteen tulevat vil jel-

tä vät takaluiskat
 Haapalantien matalien kohtien korotus ja tiivistäminen
 9 pumppaamoa ja muut peruskuivatukseen liittyvät ojat ja ra-



ken teet
 Penkereiden ulkopuolelle jäävien peltojen korotukset ruop-

paus mas soil la

 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on aloittanut toteutusasiakirjojen val-
mis te lun yhdessä Maveplan Oy:n kanssa. Rakennustyöt jaksottuvat
useal le vuodelle ja toteutuksen ensimmäiseen vaiheeseen kuuluvia
töi tä ovat mm. Haapalantien korottaminen ja pumppaamojen sekä
nii hin liittyvien rakenteiden toteuttaminen.

Kunnan osuus:
 Kunnan osuus hankkeessa on maiseman ja virkistyskäytön pa ran ta-

mi nen niiltä osin, joilta se ei kuulu ELY-keskuksen hankkeeseen.
Hank kee seen on varattu ympäristöinvestointirahaa. Kunnalla on
mah dol li suus hakea avustusta omaan osaansa hanketta ELY-kes-
kuk sel ta. Mikäli kunta hakee avustusta, tulee avustushakemus jättää
en nen toimenpiteiden aloittamista.

Ohjausryhmä:
 Hankekokonaisuudelle perustetaan ohjausryhmä. Ohjausryhmän

ensisijainen tarkoitus on toimia viestikanavana valtion, kunnan ja pai-
kal lis ten välillä.

 Valtion ja kunnan edustajien lisäksi ohjausryhmään kutsutaan ran-
ta-asuk kai den edustajata sekä Veteli-Haapajärven pen ger rys yh tei-
sön edustus.

Esitys, tekninen johtaja:
 Kunnalta ohjausryhmään osallistuu tekninen johtaja, ym pä ris tö tar-

kas ta ja ja teknisen lautakunnan puheenjohtaja.

Päätös:

 Hyväksyttiin.

 __________


